PAGE
2

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_24_»_________июня 2025_________ г. N__6412___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О подготовке и проведении

Фестиваля выпускников «Прекрасное далёко»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана, в целях своевременной подготовки и координации деятельности по организации Фестиваля выпускников «Прекрасное далёко», Администрация города Кургана  постановляет:

1. Провести Фестиваль выпускников «Прекрасное далёко» 26 июня 2025 года.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению Фестиваля выпускников «Прекрасное далёко» согласно приложению.

3. Департаменту социальной политики Администрации города Кургана организовать проведение мероприятия на территории Троицкой площади города Кургана.

4. Департаменту развития городского хозяйства Администрации города Кургана организовать:

- приведение в надлежащий порядок мест проведения мероприятия;

- работу по антитеррористической безопасности в период проведения массового мероприятия, ограничить движение транспортных средств, в том числе грузовых, исключающее возможность их несанкционированного въезда к месту скопления граждан, путём применения специальных сооружений или грузовой техники.
 5. Департаменту экономического развития, предпринимательства и торговли Администрации города Кургана организовать:

- работу по подготовке постановления Администрации города Кургана о запрете торговли алкогольной продукции во время проведения  мероприятия 26 июня 2025 года.
6. Департаменту финансов и имущества Администрации города Кургана осуществить финансирование мероприятия за счет средств, предусмотренных  в бюджете на проведение городских мероприятий в 2025 году.

7. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам  гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Кургана»  организовать взаимодействие с Отделом надзорной деятельности и профилактической работы по городу Кургану Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Курганской области и 7 пожарно-спасательным отрядом федеральной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Курганской области по обеспечению пожарной безопасности на территории города в местах проведения мероприятия.

8. Рекомендовать Управлению МВД России по городу Кургану                   обеспечить общественный порядок в месте проведения мероприятия.

9. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.kurgan-city.ru.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава города Кургана                                                                 А.А. Науменко
Саламатова Людмила Николаевна

42-88-95 доб.369#
  Приложение

  к постановлению
  Администрации  города Кургана

  от_24.06.2025_№_6412__

  «О подготовке и проведении

  Фестиваля выпускников

  «Прекрасное далёко»
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению

Фестиваля выпускников «Прекрасное далёко»
	1. Глава города Кургана, председатель организационного комитета.

	2. Заместитель Главы города Кургана, директор Департамента социальной политики Администрации города Кургана, заместитель председателя организационного комитета.

	Члены организационного комитета:

	1. Заведующая отделом культуры Департамента социальной политики Администрации города Кургана.

	2. Начальник управления массовых коммуникаций и общественных отношений Администрации города Кургана.

	3. Директор МКУ «Транспортное управление».

	4. Начальник МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Кургана».

	5. Управляющий делами Администрации города Кургана.

	6. Директор Департамента финансов и имущества Администрации города Кургана.

	7. Директор Департамента экономического развития,       предпринимательства и торговли Администрации города Кургана.

	8.  Директор Департамента развития городского хозяйства Администрации города Кургана.

	9.   Начальник УМВД России по городу Кургану (по согласованию).

_______________________________________________